



Zabrze, dnia 17.04.2019 r.

WSZYSCY OFERENCI

Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o. o.  
ul. Zamkowa 4 41-803 Zabrze  
tel.: 32 277 61 00 fax: 32 271 73 11  
www.szpitalzabrze.pl  
sekretariat@szpitalzabrze.pl

Kapitał zakładowy 82 029 250 zł  
NIP 648-270-05-83  
REGON 241127857  
KRS 0000328484

Prezes Zarządu  
tel.: 32 277 61 00  
fax: 32 271 73 11

Z-ca Prezesa  
tel.: 32 277 61 00  
fax: 32 271 73 11

Członek Zarządu  
tel.: 32 277 61 00  
fax: 32 271 73 11

Z-ca Dyrektora ds. Organizacji  
Usług Medycznych i Statystyki  
tel.: 32 277 62 00

Z-ca Dyrektora  
ds. Rachunkowości Zarządczej  
i Controllingu  
tel.: 32 277 61 88

Asystent Biura Zarządu  
tel.: 32 277 62 02

Naczelnia Pielęgniarska  
tel.: 32 277 61 16

Główny Księgowy  
tel.: 32 277 61 11

Biuro Prawne  
tel.: 32 277 61 09

Dział Administracji Zamówień  
i Logistyki  
tel.: 32 277 64 70

Dział Organizacji Usług Medycznych  
i Statystyki  
tel.: 32 277 61 06

Dział Ekonomiczno-Finansowy  
tel.: 32 277 61 12

Dział Kadr  
tel.: 32 277 61 19

Dział Płac  
tel.: 32 277 61 13

Dział Techniczno-Gospodarczy  
tel.: 32 277 61 23

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

do konkursu ofert nr 09/DO/04/2019 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki obrazowej obejmującej RM, TK, RTG, USG w lokalizacji Udzielającego Zamówienia

**Pytanie 1.**

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na przesunięcie terminu uruchomienia pracowni RM do dnia 31 marca 2020 r? W/w termin proponowany jest ze względu na zakres prac remontowo – budowlanych oraz uzyskanie wymaganych pozwoleń budowlanych.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na przesunięcie terminu uruchomienia pracowni RM do dnia 31.12.2019 r.

**Pytanie 2.**

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na czas określony – 5 lat, tj: od dnia 1 lipca 2019r. do dnia 30 czerwca 2024r.? Przyjmujący Zamówienie uważa, że okres 10 lat jest zbyt długi, aby prawidłowo ocenić rentowność inwestycji i proponuje okres 5 lat. Obecna sytuacja na rynku medycznym i związana z nim presja płacowa budzi obawy, że przy zachowaniu nie zmienionych cen na świadczenia zdrowotne (waloryzacja jedynie o wskaźnik GUS w przypadku badań RTG i USG oraz powiązanie wyceny badań MR i TK z wagą punktową NFZ, na którą żadna ze stron nie ma wpływu) stwarza duże ryzyko inwestycyjne po stronie Przyjmującego Zamówienie.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.**

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na zmniejszenie kwoty wadium na 50.000,00 zł?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.

**Pytanie 4.**

Czy Udzielający Zamówienie określi maksymalny czas na wykonanie integracji systemów informatycznych? Ze względu na konieczność wykonania prac programistycznych proponujemy termin maksymalnie do 6-miesiący od momentu rozpoczęcia realizacji umowy.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. Integracja systemów informatycznych powinna być zakończona w dniu rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych TK, RTG i USG.

**Pytanie 5.**

Czy Udzielający Zamówienie zmieni zapis w SWKO w punkcie II Charakterystyka Przedmiotu Postępowania Konkursowego, pkt 1 ppkt. a) na „całodobowe wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomografii komputerowej (TK) i badań rentgenodiagnostycznych (RTG) dla pacjentów leczonych stacjonarnie oraz dla pacjentów zaopatrywanych w IP/SOR szpitala, wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań rezonansu magnetycznego (RM) od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 18:00 i badań ultrasonograficznych (USG) realizowane od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 14:00”? Proponowana zmiana zapisu wynika z doświadczenia i wiedzy Przyjmującego Zamówienie, na podstawie których badania rezonansu magnetycznego (RM) są badaniami planowymi i całodobowe wykonywanie tych badań jest niezasadne. Praca w systemie całodobowym znacznie zwiększa koszty pracowni diagnostycznej i ma wpływ na jej rentowność. W przypadku badań ultrasonograficznych (USG) szacunkowa ilość podana w Załączniku nr 2 punkt IV przez Udzielającego Zamówienie wynosi 140 badań miesięcznie, co stanowi ok. 5 badań dziennie. Przyjmujący Zamówienie stoi na stanowisku, że podane ilości badań jest w stanie wykonać w proponowanych godzinach pracy tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 14:00. Tylko takie godziny działania pracowni ultrasonograficznej (USG) pozwolą zaproponować wymaganą średnią cenę z Załącznika nr 2 pkt. IV ppkt. 4 oraz uzyskanie rentowności Przyjmującemu Zamówienie.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 6.**

Czy Udzielający Zamówienie odstąpi od wymogu dzierżawy tomografu komputerowego ze względu na plan wstawienia fabrycznie nowego aparatu TK (data produkcji 2019) o parametrach nie gorszych niż aktualnie posiadany przez Udzielającego Zamówienie? Przyjmujący Zamówienie na podstawie swojej wiedzy i doświadczenia jest przekonany, że realizowanie świadczeń tomografii komputerowej (TK) przy takiej ilości badań na zaferowanym 12-letnim tomografie do dzierżawy przez Udzielającego Zamówienie może powodować znaczne koszty napraw i serwisów, stwarzać niebezpieczeństwo dla pacjentów i powodować przerwy w ciągłości badań.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę, pod warunkiem zapewnienia ciągłości badań w zakresie tomografii komputerowej.

**Pytanie 7.**

Czy Przyjmujący Zamówienie zgodzi się na zmianę zapisów określonych w Załączniku nr 4 pkt. 14 na zapis: „14.1. Rezonans magnetyczny (MR) – badania wykonywane od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 18:00

a) prosimy o wykreślenie trybu cito

b) badania w trybie planowym – czas oczekiwania na badanie do 24 godzin w dni powszednie, badania zlecane w sobotę i niedzielę oraz dni wolne od pracy będą wykonywane w pierwszej kolejności w następującym po sobie dniu roboczym, czas oczekiwania na opis wyniku badania do 24 godzin od momentu wykonania badania

14.2. Tomografia komputerowa (TK) – badania wykonywane całodobowo 7 dni w tygodniu

a) badania w trybie CITO (pilnym) odbywać się winno w dniu zgłoszenia przez 24 godziny na dobę - maksymalny czas oczekiwania na badanie wraz z opisem wyniku badania do 2 godzin od momentu wykonania badania

b) badania w trybie planowym - czas oczekiwania na badanie do 24 godzin, czas oczekiwania na opis wyniku badania do 24 godzin od momentu wykonania badania

14.3. Rentgenodiagnostyka (RTG) - badania wykonywane całodobowo 7 dni w tygodniu

a) badania w trybie CITO (pilnym) maksymalny czas oczekiwania na badanie wraz z opisem wyniku badania do 2 godzin od momentu wykonania badania

b) badania w trybie planowym dla pacjentów hospitalizowanych - czas oczekiwania na badanie do 24 godzin, czas oczekiwania na opis wyniku badania do 24 godzin od momentu wykonania badania

c) bez zmian

14.4. Ultrasonografia (USG) - badania wykonywane od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 14:00

a) badanie CITO (pilnym) maksymalny czas oczekiwania na badanie wraz z opisem wyniku do 2 godzin w dni robocze od godziny 8:00 do godziny 14:00, badania zlecane po godz. 14:00 będą wykonywane w pierwszej kolejności w następnym dniu roboczym

b) badania w trybie planowym dla pacjentów hospitalizowanych - czas na oczekiwanie na badanie do 48 godzin w dni powszednie, badania zlecane w sobotę i niedzielę oraz dni wolne od pracy będą wykonywane w pierwszej kolejności w następującym po sobie dniu roboczym,

c) bez zmian

14.5. Prosimy o zmianę zapisu na: Czas oczekiwania na opis wyniku badania jest liczony od momentu wykonania badania.”

Proponowana zmiana doprecyzowania czasu na opis jest konsekwencją faktu, że często zdarza się w szpitalach planowanie badań z większym wyprzedzeniem w przypadku pacjentów hospitalizowanych, np. po przyjęciu pacjenta w poniedziałek, szpital planuje badanie na czwartek ze względu na swoje potrzeby organizacyjne, a zlecenie badania następuje w poniedziałek, tym samym Przyjmujący Zamówienie nie jest w stanie dotrzymać terminu rozumianego jako zlecenie (od pojawienie się w systemie rejestracji do wykonania badania i opisu), dlatego Przyjmujący Zamówienie zaproponował skrócenie czasów na opis podanych w załączniku nr 4 pkt. 14.1b, 14.2, 14.3

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 8.**

Czy Udzielający Zamówienie w Załączniku nr 8 do SWKO § 9 pkt. 2 zmieni zapis na „ .... 1 % wartości wskazanej w § 5 ust.2”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu § 9 pkt. 2 w Załączniku nr 8 do SWKO.

Zapis ten otrzymuje nowe brzmienie: „ 2. Udzielający Zamówienia w razie rozwiązania umowy w trybie wskazanym w § 11 ust.1 z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie ma prawo nałożenia na Przyjmującego Zamówienie kary umownej w wysokości 5 % wartości wskazanej w § 5 ust. 2.”

**Pytanie 9.**

Czy Udzielający Zamówienie w Załączniku nr 8 do SWKO § 9 pkt. 3 zmieni zapis na „ W razie nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie, Udzielający Zamówienia ma prawo nałożenia na Przyjmującego Zamówienie kar umownych: w każdym stwierdzonym przypadku naruszenia przepisów prawa w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek oraz w przypadku zaistnienia opóźnień w terminie opisu badania za każde opóźnienie Udzielający Zamówienia będzie miał możliwość nałożenia kary w wysokości 50% wartości danego badania”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.

**Pytanie 10.**

Czy Udzielający Zamówienia zmieni zapis w Załączniku nr 8 do SWKO w § 11 punkt 1 ppkt. c i d poprzez dodanie następującej treści „po uprzednim wezwaniu pisemnym do usunięcia naruszeń umowy i wyznaczenia terminu 30 dni do pisemnego ustosunkowania się Przyjmującego Zamówienie do stawianych zarzutów naruszeń umowy”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu § 11 punkt 1 ppkt. c i d w Załączniku nr 8 do SWKO. Zapis ten otrzymuje nowe brzmienie : „

- c) Powtarzających się uzasadnionych skarg, gdy wynikają one z rażącego naruszenia niniejszej umowy oraz przepisów prawa, po uprzednim wezwaniu pisemnym do usunięcia naruszeń umowy i wyznaczeniu terminu 15 dni do pisemnego ustosunkowania się Przyjmującego Zamówienie do stawianych zarzutów naruszeń umowy
- d) Nienależytego wykonywania umowy, w szczególności ograniczenia dostępności świadczeń, zawężenia ich zakresu lub ich nieodpowiedniej jakości, po uprzednim wezwaniu pisemnym do usunięcia naruszeń umowy i wyznaczeniu terminu 15 dni do pisemnego ustosunkowania się Przyjmującego Zamówienie do stawianych zarzutów naruszeń umowy”.

**Pytanie 11.**

Czy Udzielający Zamówienie zmieni zapis w Załączniku nr 8 do SWKO w § 11 pkt. 2 na: „Przy rozwiązaniu umowy z powodów jak w §11 pkt.1, na podstawie odrębnej umowy Przyjmujący Zamówienie pozostawi Udzielającemu Zamówienia urządzenia i sprzęt niezbędny do realizacji umowy udzielania świadczeń w rodzaju leczenie szpitalne na okres nie dłuższy niż 3 miesiące i przyjmie warunki i koszty dzierżawy od Przyjmującego Zamówienie”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 12.**

Czy Udzielający Zamówienie wykreśli zapis z załącznika nr 8 do SWKO w § 11 punkt 4 o treści: „Strony umowy mogą rozwiązać umowę z zastosowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia, po dwóch latach trwania umowy”? Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do zakupu urządzeń medycznych i przeprowadzenia prac adaptacyjnych oraz informatycznych co wiąże się ze znacznymi nakładami finansowymi. W związku z powyższym umowa ma charakter terminowy (5 lat) i jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być możliwe wyłącznie w przypadku zaistnienia poważnych naruszeń, których katalog został opisany przez Udzielającego Zamówienie w projekcie umowy.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu § 11 punkt 4 załącznika nr 8 do SWKO. Zapis ten otrzymuje nowe brzmienie: „ 4. Strony umowy mogą rozwiązać umowę z zastosowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia po upływie pięciu lat trwania umowy”.

**Pytanie 13.**

Czy Udzielający Zamówienie w Załączniku nr 8 do SWKO § 10 pkt. 1 zmieni zapis na: „ Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas określony 5 lat tj: od dnia 01 lipca 2019 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 14.**

Czy Udzielający Zamówienie w Załączniku nr 9 do SWKO § 7 pkt. 1 zmieni zapis na: „ Przedmiot umowy zostanie oddany w najem na okres 5 lat od dnia przekazania powierzchni użytkowej i rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych”?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 15.**

Czy Udzielający Zamówienie usunie zapis w Załączniku nr 9 do SWKO § 7 pkt. 4?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 punkt 4 załącznika nr 9 do SWKO. Zapis ten otrzymuje nowe brzmienie: „ 4. Strony umowy mogą rozwiązać umowę z zastosowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia po upływie pięciu lat trwania umowy”

**Pytanie 16.**

Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w Załączniku nr 9 do SWKO w § 8 pkt. 1? Jeśli nie prosimy o doprecyzowanie co oznacza nienależyte wykonanie umowy w tym nieusunięcia wad?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 17.**

Czy Wynajmujący dokona zmian w załączniku nr 9 do SWKO § 9 pkt. 1 w następujących podpunktach:

a) dot. ppkt. 2

Czy przyjmowanie zleceń z HIS drogą elektroniczną ma się odbywać w standardzie HL7 (wysyłanie zleceń z bramki HL7 Asseco do bramki HL7 systemu RIS Najemcy)?

Czy import danych zlecenia i pacjenta oznacza: odebranie od HIS Asseco zlecenia w standardzie HL7 przez system RIS Najemcy? Jeżeli tak to Najemca spełnia taki warunek.

W przypadku jeżeli import danych zlecenia i pacjenta oznacza, że system RIS Najemcy ma automatycznie odczytywać dane udostępnione przez system HIS Wynajmującego, system RIS Najemcy nie posiada takiej funkcjonalności. Czy w takim przypadku Wynajmujący odstąpi od wymogu funkcji importu ?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

Przyjmowanie zleceń z HIS drogą elektroniczną wraz z importem danych zlecenia i pacjenta ma się odbywać w standardzie HL7 Import danych zlecenia i pacjenta oznacza odebranie danych zlecenia i pacjenta przez system RIS najemcy w standardzie HL7.

b) dot. ppkt 3

System informatyczny RIS Najemcy realizuje zlecenia z dnia bieżącego. Zlecenia do wykonania muszą być

wysyłane przez Wynajmującego w dniu wykonania usługi. Nie ma możliwości wysyłania zleceń, które mają zostać zrealizowane w późniejszym terminie. W związku z czym nie jest możliwe odesłanie informacji o terminie badania. Czy Wynajmujący zaakceptuje brak takiej funkcjonalności ?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

c) dot. ppkt. 8

System informatyczny RIS Najemcy nie posiada funkcjonalności przekazywania informacji do systemu HIS, takich jak: umówienie terminu badania, wykonanie badania, opis badania. Czy Wynajmujący zaakceptuje brak takich statusów? Możliwe będzie generowanie całomiesięcznych zestawień z terminem rejestracji, wykonaniem badania i opisu.

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

d) dot. ppkt. 11

System informatyczny RIS Najemcy nie umożliwia automatycznej aktualizacji danych pacjenta na podstawie danych przesłanych z systemu HIS. Czy Wynajmujący zaakceptuje brak takiej funkcji?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

e) dot. ppkt. 12

Integracja zapewni aktualizację danych zlecenia w zakresie zmiany trybu opisu oraz nazwy badania (tylko do momentu kiedy zlecenie nie jest wykonane). Czy Wynajmujący zaakceptuje taki zakres?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia doprecyzowuje zapis: integracja zapewni aktualizację danych zlecenia przez system HIS do momentu przed zmianą statusu na wykonany w systemie PACS/RIS Najemcy.

f) dot. ppkt. 14

System informatyczny RIS Najemcy nie umożliwia przekazywania informacji o statusie badania - wykonane, ale nie opisane, do systemu HIS. Czy Wynajmujący odstąpi od tego wymogu?

**Odpowiedź:**

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie 18.**

Czy Udzielający Zamówienia może potwierdzić rok produkcji aparatu TK, w załączniku nr 13 do SWKO rok produkcji to 2017, a w Załączniku nr 6 do SWKO to rok 2007? Czy Udzielający Zamówienia może określić ilu rzędowy jest aparat TK podlegający dzierżawie?

**Odpowiedź:**

Wydzierżawiający wyjaśnia, iż rok produkcji aparatu TK to 2007 ( w załączniku nr 13 do SWKO w § 1 ust. 1 wystąpił błąd pisarski ). Aparat TK podlegający dzierżawie jest aparatem 10-rzędowym.

**Pytanie 19.**

Czy Udzielający Zamówienia może określić czy aparat RTG Kodak Carestream DR 7500 to urządzenie cyfrowe z cyfrowym detektorem? Czy była w nim wymieniana lampa RTG, jeżeli tak to kiedy?

**Odpowiedź:**

Aparat RTG kodak Carestream DR 7500 jest aparatem cyfrowym z jednym płaskim detektorem – lampa została wymieniona w miesiącu maju 2014 r.

**Pytanie 20.**

Czy Udzielający Zamówienia udostępni podczas wizji lokalnej plany pomieszczeń?

**Odpowiedź:**

Wynajmujący podczas wizji lokalnej udostępni do wglądu archiwalne plany pomieszczeń.

**Pytanie 21.**

Czy w przypadku wymiany sprzętu diagnostycznego Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wstawienie mobilnej pracowni ?

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wstawienie mobilnej pracowni na czas wymiany aparatów.

ZASTĘPCA PREZESA  
  
.....Piotr Trybański.....  
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze